

Łódź, dnia 24 grudnia 2014 r.

Pan
Rafał Markwant
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 11 grudnia 2014 r., dotyczącą nieuruchamiania lodowiska przenośnego w bieżącym sezonie zimowym na terenie dzielnicy Łódź – Widzew, uprzejmie informuję:

w sezonie zimowym 2014/2015 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi planuje uruchomienie dwóch lodowisk przenośnych: na terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Stawy Jana” oraz na terenie przynależnym do Pływalni „Wodny Raj” przy ul. Wiernej Rzeki 2. Lokalizacje te związane są oczywiście z racjonalizacją kosztów utrzymania, ale również z technicznymi możliwościami MOSiR związanymi z zapewnieniem obsługi na omawianych lodowiskach. Na wskazane lokalizacje zostały również zaplanowane środki finansowe w projekcie budżetu MOSiR na rok 2015.

Chciałbym zaznaczyć, że MOSiR chętnie angażuje się w realizację projektów i zadań mających na celu popularyzowanie dyscyplin sportowych i rekreacyjnych dla całych rodzin. Przykładem są organizowane przez MOSiR zajęcia pn. Rodzina Pro Active oraz narciarstwo biegowe (zastępczo nartorolki oraz Nordic walking). Cała oferta MOSiR przygotowana jest dla każdej grupy wiekowej, tak aby zaspokoić potrzeby zarówno seniorów jak i najmłodszych łodzian – przedszkolaków. W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom zajęć, oferta ściśle powiązana jest z koniecznością zapewnienia odpowiednich warunków technicznych i dostosowania ich do możliwości przeprowadzenia w różnych warunkach pogodowych. Natomiast w przypadku organizowania zajęć dla dzieci lub grup zorganizowanych na lodowiskach przenośnych, barierą stają się głównie warunki pogodowe i techniczne. Zbyt wysokie temperatury,

opady deszczu, oraz śniegu uniemożliwiają korzystanie z lodowisk niezadaszonych. Dlatego też, cykliczne zajęcia związane z nauką jazdy na łyżwach organizowane są na terenie Lodowiska „Bombonierka” lub Lodowiska „Retkinia”. Powyższe związane jest również z jakością lodu. Na lodowiskach krytych tafla lodu jest systematycznie wyrównywana za pomocą rolby. Lód na lodowiskach przenośnych jest jedynie oczyszczany z nadmiaru śniegu i kryształków lodu, podłoże jest jednak nierówne i ze względu na bezpieczeństwo uczestników nie sprzyja realizacji zajęć dla grup zorganizowanych, dlatego wykorzystywane jest jedynie w celach rekreacyjnych jako ślizgawka.

Ponadto niesprzyjające warunki atmosferyczne przyczyniają się każdorazowo do wyłączenia z użytkowania lodowisk, co tym samym ogranicza możliwość prowadzenia zajęć cyklicznych.

Jednocześnie informuję, że MOSiR przygotowuje ofertę dla dzieci i młodzieży na okres świąteczny oraz na czas trwania ferii zimowych, również dla mieszkańców Widzewa, która przewiduje organizację następujących zajęć:

- Nordic walking – Park im. 3 Maja – zajęcia cykliczne dla wszystkich zainteresowanych (poniedziałek 14:30-16:00 i 16:00-17:30, środa 14:30-16:00),
- gry i zabawy sportowe - zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 11- 13 lat – Hala Sportowa przy ul. Małachowskiego 7,
- gimnastyka dla seniorów – hala kondycyjna w Hali przy ul. Małachowskiego 7 dla członków Klubu Seniora „Konstytucyjna”,
- zajęcia otwarte w piłkę nożną oraz piłkarska liga akademicka – boisko typu Orlik na terenie Obiektu Sportowego przy ul. Małachowskiego 5, którego funkcjonowanie przedłużono ze względu na sprzyjające warunki pogodowe,
- zajęcia otwarte z narciarstwa biegowego – Park im. Zaruskiego lub Park im. 3 Maja.

Szczegółowy rozkład zajęć umieszczony zostanie na stronie www.mosir.lodz.pl.

Ponadto Wydział Edukacji na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii przeznaczy z budżetu miasta dodatkowe środki finansowe.

Organizatorami zajęć będą szkoły podstawowe i placówki pracy pozaszkolnej, wyłonione na podstawie złożonych w terminie do 17 grudnia 2014 r. wniosków.

Dofinansowanie uzyskają najciekawsze oferty ze szkół podstawowych z każdego rejonu miasta oraz oferty z placówek pracy pozaszkolnej.

Zorganizowane zostaną zajęcia otwarte i zamknięte (półkolonie), w których uczestniczyć będą uczniowie łódzkich szkół. Organizatorzy zajęć otwartych i zamkniętych zapewnią dzieciom i młodzieży min:

- zajęcia od poniedziałku do piątku w okresie ferii zimowych,
- nieodpłatny udział w zajęciach,
- przynajmniej jeden ciepły posiłek,
- zajęcia integracyjne, sportowe, artystyczne, muzyczne, kulinarne, komputerowe, plastyczne, literackie, teatralne, filmowe, fotograficzne, przyrodnicze, ekologiczne.

Z uwagi na mały koszt dofinansowania organizatorzy mogą pobierać niewielkie opłaty związane z wyjazdami grup (bilety na przejazd uczestników, bilety na wejścia do kina, teatru itp.).

Mam nadzieję, że przedstawione propozycje aktywnego spędzania wolnego czasu podczas ferii zimowych stanowić będą ofertę, zachęcającą dzieci i młodzież do wyjścia z domu i uczestnictwa w proponowanych zajęciach.

Z poważaniem

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi


Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Prawny
- a/a.